инвестиционна, производствена и сервизна дейност; внос на стоки, машини и съоръжения, 

свързани с дейността на дружеството; централизирано оперативно управление, 

координиране и контрол върху режима на работата на газопреносните мрежи. Капиталът 

на дружеството е в размер на 1 614 786 264 (един милиард шестстотин и четиринадесет 

милиона седемстотин осемдесет и шест хиляди двеста шестдесет и четири) лева и е изцяло 

внесен от едноличния собственик на капитала БЕХ ЕАД, с ЕИК 831373560. Правата на 

държавата като едноличен собственик на капитала на БЕХ ЕАД се упражняват от 

министъра на енергетиката.  

„Булгартрансгаз“ ЕАД е част от вертикално интегрираното предприятие по